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Punkt 168: Beslutninggsag: Godkendelse af dagsorden

19/39596

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget
 

1. at godkende dagsordenen.

 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.



Punkt 169: Drøftelsessag: TEMA - Nykøbing Havn

20/31213

INDSTILLING

Mødet er et tema-møde fra kl. 11-14, om havneudvikling.

 

Der er inviteret gæster fra Sønderborg med til mødet, henholdsvis, Borgmester Erik Lauritzen, og Direktør i
Havneudviklingsselskabet Henrik Skourup Hansen. Sønderborg har gode erfaringer med deres havneudviklingsproces,
som de har takket ja til, at komme og vidensudveksle med Økonomiudvalget i Guldborgsund omkring.

 

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at:

- Drøfte og sparre med gæsterne fra Sønderborg, vedr. erfaringerne med de to overordnede modeller for organiseringen i
en udviklingsproces; ejer-model eller udfører-model.

- og herunder vidensudveksle på hvordan fastlæggelsen af grundpræmisserne for en udvikling spiller sammen med valg af
udviklingsmodellen, også med gæsterne fra Sønderborg.

 

Beslutningssag vedr. valg af udviklingsmodel og grundpræmisser for masterplan, samt for borgerinddragelse følger på
Økonomiudvalgets december møde.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Den forberedende proces for udviklingen af Nykøbing Havn er kommet til et punkt, hvor der er behov for at træffe et
grundlæggende – og afgørende valg, for hvordan den videre proces organiseres.

Administrationen lægger derfor op til en udvidet temadrøftelse om havnens udvikling.

 

Der er inviteret gæster som oplægsholdere fra Sønderborg,

?       Borgmester Erik Lauritzen, og

?       Direktør i Havneudviklingsselskabet Henrik Skourup Hansen

 

-som vil belyse erfaringerne med deres proces fra både politisk- og selskabs-perspektiv.

 

Direktionen indstiller en drøftelse af de to grundlæggende veje, man kan gå i en arealudvikling som havneprojektet: Om
det skal være kommunen alene der er grundejer og udvikler, eller om kommunen går ind i et partnerskab med en eller
flere store investorer, og der i fællesskab etableres et udviklings- og eksekveringsselskab.

 

Gæsterne fra Sønderborg vil belyse deres erfaringer i dette valg.

 

I hovedtræk er de centrale fordele og ulemper;

- en udførermodel giver større sikkerhed for en hurtigere udbygning, men lidt mindre kontrol.



- mens en ejermodel giver større kontrol – men ingen sikkerhed for udbygning, og erfaringsmæssigt en langtrukken
udviklingsproces, og dermed i praksis ikke kontrol.

 

Bilag 1 beskriver forskellene i større detalje.

Dette vil blive gennemgået på temamødet, samt lagt op til drøftelse.

 

Processen med samarbejdet med investorer i byudviklingsprojekter bliver beskrevet i et interview med blandt andre
Borgmester Erik Lauritzen fra Sønderborg fra byplan-webinaret 2020, det kan ses her
https://www.byplanlab.dk/byplanmoedet2020LIVE

 

På mødet vil der også være lejlighed til at drøfte erfaringerne med at arbejde efter en Masterplan, og om der blev fastlagt
nogle styrende præmisser forud for udarbejdelsen, hvornår den blev lavet i processen, og hvilke fordele og evt. ulemper
det kan have et tiltrække et absolut stjernenavn til at tegne masterplanen.

 

Sønderborgs Masterplan blev tegnet af Frank Gehry. Se præsentationen fra 2008 her her.

 

I Bilag 2 er stillet en stribe spørgsmål med udgangspunkt i de foreløbige drøftelser, for at indkredse hvilke præmisser der
skal lægges til grund for en Masterplan for Nykøbing Havn.

 

Styregruppen for Udvikling af Nykøbing Havn vil deltage i mødet med;

-          Centerchef Lene Rikke Bresson, Borger og Branding

-          Centerchef Kristine Klæbel, Teknik og Miljø.

-          Specialkonsulent Nina Munk.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Havneudviklingen er beskrevet i Planstrategi 2018 og Kommuneplan 2019

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige Konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Drøftet.

 

Bilag

Spørgeramme til drøftelsen vedr. Udviklingsmodel

Slides til ØK d. 3. november 2020.PPTX

https://www.byplanlab.dk/byplanmoedet2020LIVE
https://www.youtube.com/watch?v=XfACChXZnAw?t=2


Punkt 170: Beslutningssag: Uddannelsesalliance Lolland-Falster

20/29791

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget,

 

1. at tage orientering om Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsunds virke 2018-2021 til efterretning,
2. at godkende forslag til formalisering af tværkommunalt samarbejde på uddannelsesområde ved etablering af

Uddannelsesalliance Lolland Falster med virkning pr. 1. januar 2021 og igangsat ved møde ultimo januar/ primo
februar 2021, og

3. at nedlægge Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund såfremt Uddannelsesalliance Lolland-Falster nedsættes.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Økonomiudvalget nedsatte i 2017 Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund (forkortet SUF) som del af
implementering af anbefalingerne fra § 17, stk. 4 udvalget for uddannelse (jf. sag nr. 93; 29. maj 2017). 

 

SUF har virket i perioden 2018-2020, men ønskes nedlagt, idet det i dag vurderes som mere formålstjenligt at formalisere
et uddannelsesstrategisk samarbejdsorgan med Lolland Kommune: Uddannelsesalliance Lolland-Falster. Alliancen skal
sikre en stærk tværkommunal forankring

 

Det bemærkes at tilsvarende sag forventes rejst i Lolland Kommunes Økonomiudvalg den 19. november til stillingtagen.

 

Uddannelsesalliance Lolland-Falster

Etablering og organisering af Uddannelsesalliance Lolland-Falster (forkortet ULF) bygger oven på områdets erfaringer
med tværgående og særskilte uddannelsesorganer: Uddannelsesråd Lolland-Falster samt henholdsvis Lolland
Uddannelsesråd og Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund.

 

Formålene med etablering af ULF vil være:

 

At løfte uddannelsesniveauet på Lolland-Falster, herunder at flere kommer i uddannelse (og at de gennemfører
uddannelsen)
At understøtte den politiske prioritering inden for uddannelsessamarbejdet, herunder at være rådgivende for Lolland
og Guldborgsund kommuner
At hæve ambitionsniveauet for strategisk interessevaretagelse, herunder styrke koblinger til tematikker som
rekruttering, bosætning, arbejdsmarked/ kvalificeret arbejdskraft og virksomhedernes (offentlige og private) behov
At fremme fælles opgaveløsninger, herunder styrke et forpligtende samarbejde om uddannelse på Lolland-Falster
ved at skabe stærke faglige sammenhænge på tværs; både horisontalt og vertikalt
At fastholde og udvikle Lolland-Falster som attraktiv uddannelsesgeografi, herunder styrke og tydeliggøre
Nykøbing Falsters position som områdets uddannelsesby for videregående uddannelse

 

Sammensætning

Det tilstræbes, at ULFs repræsentationskreds til enhver tid afspejler uddannelsesaktørlandskabet på Lolland-Falster. Det
vil sige, at der i sammensætning er taget udgangspunkt i en repræsentant per juridisk, selvejende uddannelsesinstitution



(grundskolerne undtaget). Lolland og Guldborgsund kommuner ved kommunaldirektør samt relevante chefer fra
beskæftigelsesområdet, skoleområdet og erhvervsområdet.

 

Organisering

Organisatorisk lægges ULF som en særlig indsats under Business Lolland-Falster (bilag organisering). Dette for at sikre
bedst mulig kommunikation og koordinering mellem parterne Lolland Kommune, Guldborgsund Kommune og Business
Lolland-Falster.

Business Lolland-Falster varetager formelt sekretariatsbetjening af ULF, men opgaven løses i praksis ved
medarbejderressource stillet til rådighed af Guldborgsund Kommune.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Etablering af Uddannelsesalliance Lolland-Falster bidrager direkte til at realisere ØKs formulerede mål ”Nykøbing som
uddannelsesby; styrke uddannelsesfora og tværkommunalt samarbejde”. Derudover understøtter af etablering af ULF de
tværpolitiske mål:

 

-          Alle får en uddannelse eller kommer i beskæftigelse

-          At Nykøbing er en stærk hovedby

 

Herunder en række formulerede udvalgsmål fra henholdsvis Beskæftigelsesudvalg, Børn, Familie & Uddannelsesudvalg
samt Kultur, Fritid & Bosætningsudvalget.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Lolland og Guldborgsund kommuner bidrager begge til ULF. Bidrag anvendes til ordinære mødeudgifter, mødeudgifter til
initiativgrupper, til afholdelse af uddannelsespolitisk årsmøde mv. Det skønnes ikke nødvendigt at afsætte en særskilt
sum, idet udgifter håndteres inden for økonomiudvalgets samlede ramme.

 

Til Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund 2018-2020 blev der afsat 150.000 kr. fra Økonomiudvalgets
udviklingspulje til udviklingsinitiativer. Heraf er der pt. forbrugt ca. 60.000 kr. primært til afvikling af tværkommunal,
uddannelsespolitisk konference i 2018 for geografien Lolland-Guldborgsund-Vordingborg samt til løbende mødeudgifter.

HØRING

Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund anbefaler nedlæggelse af eget organ ved etablering af Uddannelsesalliance
Lolland-Falster.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 

Bilag



Uddannelsesalliance Lolland-Falster - Version 1

Uddannelsesalliance Lolland-Falster - organisering



Punkt 171: Beslutningssag: Twinning-samarbejde med Ukraine

20/14061

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget:

 

1. at godkende at Guldborgsund Kommune indgår en kontrakt med Udenrigsministeriet om et flerårigt
projektsamarbejde med lokale myndigheder i Ukraine.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Guldborgsund Kommune har modtaget en invitation fra Danmarks Udenrigsministerium til at deltage i et
projektsamarbejde med Ukraine.

 

Danmark, Tyskland og andre lande samt EU støtter et omfattende program (U-LEAD with Europe) i Ukraine, der skal
hjælpe med gennemførelsen af en stor kommunal strukturreform og etablering af velfungerende kommuner.

 

U-LEAD har et budget på mere end 100 million Euro, og støtter alle elementer af reformen herunder politikudvikling, ny
lovgivning og kapacitetsudvikling blandt de nye sammenlagte kommuner. U-LEAD har en decentral struktur med
hovedkvarter i Kiev og kontorer i alle 24 regioner i Ukraine.

 

Guldborgsund Kommunes projektsamarbejde i Ukraine vil være en integreret del af U-LEAD. Projektet retter sig mod
udvalgte Ukrainske kommuner i udvalgte regioner. Projektet vil starte december 2020 og løbe i 37 måneder finansieret via
en kontrakt med Danmarks Udenrigsministerium.

 

Udenrigsministeriet har inviteret kommunen ind i dette samarbejde på grund af kommunes mangeårige internationale
arbejde og kommunens egne erfaringer fra Kommunalreformen 2007.

 

Projektaktiviteterne vil inkludere:

 

To indledende studieture til Ukraine og til Danmark med politisk repræsentation
8–10 rådgivningsbesøg af kommunale medarbejdere til lokale samarbejdspartnere i Ukraine (oplæg, workshops,
diskussionsfora mm.)
Korte praktikophold i Guldborgsund Kommune / Danmark for repræsentanter fra ukrainske kommuner
Studieture med repræsentanter fra ukrainske kommuner til Guldborgsund Kommune / Danmark
Afsluttende studieture til Ukraine og Danmark med politisk repræsentation

 

Temaerne for rådgivningsindsatsen vil for eksempel indeholde: lokal ledelse og demokrati, organisering af kommuner
efter sammenlægning, levering af kommunale ydelser (fx sundhed, skole, forsyning), lokal erhvervsudvikling,
tværkommunalt samarbejde (fx vedr. forsyning) samt samarbejde med regionalt og nationalt niveau (sammen med KL).

 

Kommunen har relevante erfaringer og kompetencer at byde ind med, og kan få et vigtigt udbytte af en sådan
projektdeltagelse. Projektet vil give nye temaer til kommunens internationale samarbejde, og bringe det internationale



samarbejde bredere ud i kommunen. En række fagområder og centre samt eksterne lokale aktører vil blive involveret i
projektet, som vil medvirke til kompetenceudvikling for de involverede. Samarbejdet vil desuden bidrage til branding af
kommunen, både lokalt og nationalt.

 

Projektet bliver forankret i Internationalt Kontor i Borger & Branding med en projektleder og assistent. En kommunal
styregruppe bliver etableret til at sikre projektfremdrift og bred involvering i kommunen.

 

Styringsstrukturen i Ukraine og konkrete arbejdsplaner vil blive udviklet sammen med U-LEAD rådgivere i Kiev og de
ukrainske partnere. Dette vil foregå i projektets indledende fase, som løber indtil juli 2021. I projektets indledende fase vil
der blive gennemført en række on-line aktiviteter, særligt fordi Covid19 situationen stadig er uafklaret.

 

Projektbudget (DDK) finansieret af Danmarks Udenrigsministerium:

 

Løn inkl. 15% overhead 1,159,200

Udgifter til rejser til Ukraine 531,200

Udgifter til aktiviteter i Danmark 309,600

Total Budget 2,000,000

 

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Byrådets Rammeplan for Guldborgsund Kommunes Internationale Samarbejde 2019-2022
Øget internationalisering er et af 12 tværpolitiske mål i Byrådets Planstrategi 2018

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 

Bilag

Projektdocument Ukraine 23 Okt.docx

Kontrakt til underskrift med Udenrigsministeriet 23 oct.docx



Punkt 172: Beslutningssag: Ansøgning fra Ejegod Mølle - Nye stråtage på
møllebolig og udhus/lade på Ejegod Mølle

19/24706

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

 

1. at der bevilges 700.000 kr. til restfinansiering på projekt “Nye stråtage på møllebolig og udhus/lade på Ejegod
Mølle”,

2. at der meddeles anlægsbevilling samt frigives rådighedsbeløb på 581.000 kr. (efter momsrefusion) til budget 2021
med finansiering af likvide aktiver – det afsatte råderum på ca. 49,9 mio. kr.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Økonomiudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Ejegod Mølle vedrørende tilskud til projekt “Nye stråtage på
møllebolig og udhus/lade på Ejegod Mølle”.

 

Ansøgning, budget og kontrakt er vedlagt sagen som bilag.

 

Frivillige kræfter i Ejegod Møllelaug vedligeholder og driver Ejegod Mølle i Nykøbing Falster. Møllelauget har gennem
årene sørget for renovering af selve den fredede mølle for i alt omkring 8 mio. kr., så den i dag fremstår både funktionel
og flot i det bymæssige landskab som en tydelig kulturhistorisk fortælling. Den fjerde og sidste etape af
renoveringsarbejdet blev færdiggjort i 2016.

 

Ligesom møllen i sig selv er de tilhørende bygninger på matriklen fredet. Mølleboligen og udhuset har hver især hårdt
brug for nyt tag, og samtidig vil renoveringen af de to bygninger fuldende arbejdet med genetablering af hele
møllegrunden, så den samlet set kommer til at fremstå vedligeholdt.

Møllelauget har igen lagt et stort arbejde i fondssøgningsarbejdet, og har blandt andet opbakning og støttetilsagn fra Slots-
og Kulturstyrelsen.

 

Ejegod Møllelaug har fra sommeren 2019 derfor også været i løbende dialog med Guldborgsund Kommune omkring
økonomisk støtte i form af medfinansiering til nye stråtage på mølleboligen og udhuset på Ejegod Mølle.

 

Projektet skal være fuldt finansieret og startet op inden 1.4.2021, da Kulturstyrelsens tilsagn om støtte ellers herefter
bortfalder.

 

Udgifter: (1.000 kr.)

Total projektsum, se uddybning i bilag 1.200

Udgifter i alt 1.200



  

Finansiering  

Tilsagn - Slots- og Kulturstyrelsen
– med fristforlængelse til 1.4.2021 350

Tilsagn - Augustinus Fonden

- med frist på 2 år fra bevilling
100

Tilsagn - Guldborgsund Bevaringsfond 50

Finansiering i alt – bevilgede tilsagn 500

  

Manglende finansiering 700

 

Der ansøges om kommunalt tilskud på 700.000 kr. Gives tilskuddet som anlægstilskud vil der kunne opnås momsrefusion
på 85%, hvorved bevillingsbehovet vil udgøre 581.000 kr.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Ejegod Mølle bidrager til at udfolde kommunens målsætning om et rigt og varieret kulturudbud, der har til formål at
oplyse, inspirere og berige kommunens borgere på kulturområdet, i dette tilfælde vores kulturhistorie. Desuden bidrager
Ejegod Mølle til det tværpolitiske mål om ’Nykøbing som stærk hovedby’.

ØKONOMI

Ved imødekommelse af ansøgningen vil der skulle meddeles anlægsbevilling samt frigivelse af rådighedsbeløb på
581.000 kr. Bevillingen foreslås finansieret af likvide aktiver – det afsatte råderum på ca. 49,9 mio. kr.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen overfor Byrådet.

 

Bilag

Kontrakt på udskiftning af stråtag på Ejegod mølle Nykøbing F

Budget Ejegod Mølle

Ansøgning Ejegod Mølle



Punkt 173: Beslutningssag: Budgetomplaceringer 3. kvartal 2020

13/19663

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget,

 

1. at godkende de af administrationen foretagne budgetomplaceringer (0-løsninger) i 3. kvartal 2020.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Økonomiudvalget har i møde den 6. maj 2013 bemyndiget administrationen til at foretage tekniske/administrative
budgetomplaceringer (0-løsninger) løbende.

 

Af Økonomiudvalgets beslutning fremgår, at der kvartalsvis skal fremsendes en oversigt over de foretagne
budgetomplaceringer til Økonomiudvalgets godkendelse.

 

Administrationen fremsender oversigt over tekniske/administrative budget-omplaceringer for 3. kvartal 2020.

 

Sagen relaterer sig lovgivningsmæssigt til bekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019, lov om kommunernes styrelse.

 

I perioden er der foretaget følgende budgetomplaceringer:

 

Tekniske/administrative
omplaceringer i perioden 1. juli 2020
- 30. september 2020

Tekniske/administrative
omplaceringer

 1.000 kr.

Guldborgsund Kommune 0

Økonomiudvalg -1.281

Politikområde - Administration -1.281

Social, Sundhed og Omsorgsudvalg 850

Politikområde - Omsorg 611

Politikområde - Socialområdet 239

Børn, Familie og Uddannelsesudvalg 225



Politikområde - Børn og Læring 391

BFU - administration -166

Kultur, Fritid og Bosætningsudvalg 75

Politikområde - Fritid 3

KFB - administration 72

Teknik, Miljø og Ejendomsudvalg 131

Politikområde - Ejendomme 131

 

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 

Bilag

Administrative tbev. - juli kvt. 2020



Punkt 174: Beslutningssag: Udmøntning af budgetaftale 2021-2024

19/45520

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomivalget,

 

1. at endeligt udmøntningsdokument af budgetaftalen 2021-2024 godkendes.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Udmøntningen af budgettet for 2021-2024 vil, i henhold til gældende retningslinjer, ske i de respektive fagudvalg, og
inden for de drifts- og anlægsbevillinger, der er tildelt de respektive udvalg/politikområder.

 

Udmøntningsdokumentet er opdateret i overensstemmelse med Økonomiudvalgets seneste drøftelse af udmøntning af
budgetaftalen 2021-2024 i møde den 29. september 2020.

 

I vedlagte udmøntningsdokument er budgetaftaleteksten fordelt under de respektive fagudvalg.

 

Inden for de forskellige tiltag, der fremgår af aftaleteksten, fremgår administrationens forslag til udmøntning.

 

Der vil i forbindelse med budgetopfølgningerne pr. 31. marts og 31. juli blive afgivet en status på udmøntning af
budgetaftalen.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Budgetaftalen 2021–2024 tager udgangspunkt i tre af de tolv tværgående politiske mål, og understøtter således på tredje
år den samlede realisering af det strategiske grundlag.

ØKONOMI

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 

Bilag

Udmøntning af budgetaftale 2021-2024 - endelig udgave.PDF



Punkt 175: Beslutningssag: Godkendelse af helhedsplan Bymidten (skema
A) - Boligselskabet Vendersbo, Engboulevarden og Vendersgade, Nykøbing

17/40135

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

 

1. at den fremsendte helhedsplan for afdeling 09/28 Bymidten godkendes med en støttet anskaffelsessum på
51.674.716 kr. og en ustøttet anskaffelsessum på 71.170.552 kr., i alt 122.845.268 kr.,

2. at der meddeles tilsagn om 100% kommunegaranti for støttet lån på 51.674.716 kr., idet Landsbyggefonden
regaranterer 50%, og kommunegaranti på 40% på ustøttet lån på 71.170.552 kr.,

3. der først rejses bevillingssag vedrørende kommunal andel af kapitaltilførsel i form af lån (p.t. oplyst til 250.000 kr.)
ved godkendelse af skema B,

4. at partnerskabsaftale mellem Guldborgsund Kommune, Dansk Byggeri og CELF skal iagttages ved gennemførelse
af helhedsplanen.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Boligselskabet Vendersbo fremsender ansøgning om godkendelse af helhedsplan for afdeling 09/28 Bymidten med en
samlet anskaffelsessum på 122.845.268 kr., herunder 100 % kommunegaranti for lån på 51.674.716 kr., hvor af
Landsbyggefonden regaranterer 50 %, og kommunegaranti på 40 % for lån på 71.170.552 kr. Herudover ansøges om
kommunalt lån på 200.000 kr. (1/5), svarende til kommunens andel af kapitaltilførselsbehovet på i alt 1.000.000 kr.

 

Engboulevarden

Boligselskabet har ud fra en tidligere bygningsmæssig gennemgang og efterfølgende dialog med Landsbyggefonden og
kommunen fremsendt ansøgning om godkendelse af projektet, som omfatter total nedrivning af 2 boligblokke
indeholdende 80 boliger på Engboulevarden – beliggenheden fremgår af vedlagte kortbilag.

 

Efter nedrivningen genopføres 53 boliger på eksisterende sokler. Boligerne opføres som trappebyggeri i 2-5 etager, lavest
med 2 etager mod Engboulevarden. Ved gennemførelse af projektet reduceres boligmassen således med 27 boliger.
Projektet skal derfor ses i sammenhæng med projektet om opførelse af 72 nye almene familieboliger på Vestensborg Allé
samt kommende boligprojekt på Cementen.

 

Efter gennemførelse af projektet forventes den gennemsnitlige husleje at stige fra 966 kr. til 990 kr. pr. kvadratmeter.

 

Det er forudsat, at Landsbyggefonden godkender den manglende grundsalgsindtægt på ca. 1,4 mio. kr. i den støttede
finansiering af projektet. Grundsalgsindtægten var oprindelig indregnet i projektet, da nybyggeri/erstatningsboliger var
planlagt på eksisterende grund.

 

Vendersgade

Renoveringsprojektet omfatter renovering af klimaskærm, vinduer, tag, varmeanlæg m.v.

 

Efter gennemførelse af projektet forventes den gennemsnitlige husleje at stige fra 742 kr. til 842 kr. pr. kvadratmeter.



 

Beboerinddragelse

Som følge af COVID-19 situationen har det ikke været muligt at gennemføre den beboerdemokratiske proces, hvorfor
dette først vil ske efter den kommunale behandling af sagen.

 

Den samlede projektøkonomi udgør 122.845.268 kr.

 

Anskaffelsessummen for arbejder med fuld støtte udgør 51.674.716 kr., der finansieres ved låneoptagelse med støtte fra
Landsbyggefonden. I henhold til reglerne deles garantiforpligtelsen med 50% til kommunen og 50% til
Landsbyggefonden. Ydelsen på dette lån påvirker ikke beboernes huslejebetaling.

 

Renoveringssagen omfatter herudover ustøttede arbejder. Anskaffelsessummen for de ustøttede arbejder udgør 71.170.552
kr., der finansieres med realkreditlån med forventet kommunegaranti på 40% og kapitaltilførsel på 1.000.000 kr.

 

Behovet for kapitaltilførsel til er beregnet til 1.000.000 kr., hvoraf kommunen skal bidrage med 1/5 i form af lån, svarende
til 200.000 kr.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Strategi for almene boliger, kommuneplanstrategi og bosætningsstrategi.

Af byrådets bosætningsstrategi fremgår blandt andet, at Nykøbing F. fortsat skal være vækstdynamo for Lolland-Falster
og Sydsjælland, og derfor skal bosætning inden for perspektivområdet samt kommunens øvrige centerbyer særligt
understøttes.

ØKONOMI

Projektets gennemførelse forudsætter kommunal garantistillelse på 100% for lån på 51.674.716 kr., hvoraf
Landsbyggefonden regaranterer 50%, og kommunegaranti på 40% for lån på 71.170.552 kr.

 

Likviditetsmæssigt forudsættes 200.000 kr. i form af lån som kommunens andel af samlet kapitaltilførselsbehov på
1.000.000 kr. Det foreslås, at der først tages bevillingsmæssig stilling ved godkendelse af skema B (før igangsætning af
renoveringsarbejderne).

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen over for Byrådet.

 

 

Bilag

NY 925 928 982 Guldborgsund Kommune - skema A ansøgning 2020.10.25.pdf

Bilag 1.2 928 Engboulevarden, Renovering, Projektmateriale.pdf

Kortbilag Engboulevarden/Vendersgade



Punkt 176: Beslutningssag: Godkendelse af helhedsplan Østerbro (skema A)
- Boligselskabet Vendersbo, Vendsysselvej og Aage Sørensensgade, Nykøbing

17/40135

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

 

1. at den fremsendte helhedsplan for afdeling 09/25 Vendsysselvej/Aage Sørensensgade godkendes med en støttet
anskaffelsessum på 181.047.316 kr. og en Ustøttet anskaffelsessum på 25.000.000 kr., i alt 206.047.316 kr.,

2. at der meddeles tilsagn om 100% kommunegaranti for støttet lån på 181.047.316 kr., idet Landsbyggefonden
regaranterer 50 %, og kommunegaranti på 40 % på ustøttet lån på 25.000.000 kr.,

3. der først rejses bevillingssag vedrørende kommunal andel af kapitaltilførsel i form af lån (p.t. oplyst til 250.000 kr.)
ved godkendelse af skema B,

4. at partnerskabsaftale mellem Guldborgsund Kommune, Dansk Byggeri og CELF skal iagttages ved gennemførelse
af helhedsplanen.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Boligselskabet Vendersbo fremsender ansøgning om godkendelse af helhedsplan for afdeling 09/25 Vendsysselvej/Aage
Sørensensgade med en samlet anskaffelsessum på 206.047.316 kr., herunder 100% kommunegaranti for lån på
181.047.316 kr., hvor af Landsbyggefonden regaranterer 50%, og kommunegaranti på 40% for lån på 25.000.000 kr.
Herudover ansøges om kommunalt lån på 250.000 kr. (1/5), svarende til kommunens andel af kapitaltilførselsbehovet på i
alt 1.250.000 kr.

 

Vendsysselvej

Boligselskabet har ud fra en tidligere byggeteknisk gennemgang og efterfølgende dialog med Landsbyggefonden og
kommunen fremsendt ansøgning om godkendelse af projektet, som omfatter total nedrivning af 4 boligblokke
indeholdende 192 boliger på Vendsysselvej – beliggenheden fremgår af vedlagte kortbilag.

 

Efter nedrivningen genopføres 48 boliger på eksisterende sokler. Boligerne opføres som rækkehuse. Ved gennemførelse af
projektet reduceres boligmassen således med 144 boliger. Projektet skal derfor ses i sammenhæng med projektet om
opførelse af 72 nye almene familieboliger på Vestensborg Allé samt kommende boligprojekt på Cementen.

 

Efter gennemførelse af projektet forventes den gennemsnitlige husleje at stige fra 599 kr. til 890 kr. pr. kvadratmeter.

 

Det er forudsat, at Landsbyggefonden godkender den manglende grundsalgsindtægt på ca. 8,5 mio. kr. i den støttede
finansiering af projektet. Grundsalgsindtægten var oprindelig indregnet i projektet, da nybyggeri/erstatningsboliger var
planlagt på eksisterende grund.

 

Aage Sørensensgade

Ved gennemførelse af projektet sammenlægges boliger og det samlede boligantal reduceres fra 12 til 10 boliger ligesom
boligerne renoveres og der etableres niveaufri adgang til nogle af boligerne.

 

Efter gennemførelse af projektet forventes den gennemsnitlige husleje at stige fra 735 kr. til 765 kr. pr. kvadratmeter.



 

Beboerinddragelse

Som følge af COVID-19 situationen har det ikke været muligt at gennemføre den beboerdemokratiske proces, hvorfor
dette først vil ske efter den kommunale behandling af sagen.

 

Den samlede projektøkonomi udgør 206.047.316 kr.

 

Anskaffelsessummen for arbejder med fuld støtte udgør 181.047.316 kr., der finansieres ved låneoptagelse med støtte fra
Landsbyggefonden. I henhold til reglerne deles garantiforpligtelsen med 50% til kommunen og 50% til
Landsbyggefonden. Ydelsen på dette lån påvirker ikke beboernes huslejebetaling.

 

Renoveringssagen omfatter herudover ustøttede arbejder. Anskaffelsessummen for de ustøttede arbejder udgør 25.000.000
kr., der finansieres med realkreditlån på med en forventet kommunegaranti på 40% og kapitaltilførsel på 1.250.000 kr.

 

Behovet for kapitaltilførsel til er beregnet til 1.250.000 kr., hvoraf kommunen skal bidrage med 1/5 i form af lån, svarende
til 250.000 kr.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Strategi for almene boliger, kommuneplanstrategi og bosætningsstrategi.

Af byrådets bosætningsstrategi fremgår blandt andet, at Nykøbing F. fortsat skal være vækstdynamo for Lolland-Falster
og Sydsjælland, og derfor skal bosætning inden for perspektivområdet samt kommunens øvrige centerbyer særligt
understøttes.

ØKONOMI

Projektets gennemførelse forudsætter kommunal garantistillelse på 100% for lån på 181.047.316 kr., hvoraf
Landsbyggefonden regaranterer 50%, og kommunegaranti på 40% for lån på 25.000.000 kr.

 

Likviditetsmæssigt forudsættes 250.000 kr. i form af lån som kommunens andel af samlet kapitaltilførselsbehov på
1.250.000 kr. Det foreslås, at der først tages bevillingsmæssig stilling ved godkendelse af skema B (før igangsætning af
renoveringsarbejderne).

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen over for Byrådet.

 

Bilag

NY 925 928 982 Guldborgsund Kommune - skema A ansøgning 2020.10.25.pdf

Bilag 2.2 925 Vendsysselvej, Renovering, Projektmateriale.pdf

Kortbilag Vendsysselvej og Aage Sørensensgade



Punkt 177: Beslutningssag: Godkendelse af tilsagn (skema A) for opførelse
af 72 almene familieboliger, Vestensborg Allé 217, Nykøbing

20/8410

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet,

 

1. at skema A (tilsagn) for opførelse af 72 almene familieboliger godkendes med en samlet anskaffelsessum på
126.395.250 kr., herunder at der ydes et kommunalt grundkapitallån på 10.111.620 kr.,

2. at der godkendes en kommunal garanti på op til 65 % (anslået ud fra tidligere sager) af realkreditlån på 113.756.000
kr., svarende til ca. 73.942.000 kr., og

3. at der godkendes bevilling på 10.112.000 kr. til dækning af kommunalt grundkapitallån (indskud i
Landsbyggefonden) med finansiering af den afsatte budgetramme til indskud i Landsbyggefonden.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Boligselskabet Vendersbo fremsender skema A – ansøgning om tilsagn - for opførelse af 72 almene familieboliger
beliggende Vestensborg Allé 217 i Nykøbing F. Der henvises til vedlagte kortbilag.

 

De 72 almene familieboliger opføres som etagebyggeri i form af 3 punkthuse med hver 24 boliger varierende mellem ca.
76 og 94 kvadratmeter, eller gennemsnitlig ca. 84 kvadratmeter.

 

Sagen skal ses i sammenhæng med renoveringsprojekterne på Vendsysselvej og Engboulevarden, idet der ved
gennemførelse af disse projekter sker en reduktion af boligmassen fra 342 boliger til 169 boliger, et fald på 173 boliger.

 

Efter gennemførelse af nærværende projekt mangler 101 erstatningsboliger. Disse søges tilvejebragt ved kommende
boligprojekt på Cementen.

 

Den samlede anskaffelsessum for de 72 almene familieboliger på i alt 6.063 kvadratmeter kan med gældende rammebeløb
for 2020 opgøres til 126.395.250 kr. (72 boliger á 345.000 kr. + 6.063 m2 á 16.750 kr.)

 

Anskaffelsessummen finansieres ifølge gældende lovgivning med 8 % kommunalt grundkapitallån (10.112.000 kr.), 90 %
realkreditlån (113.756.000 kr.) og 2 % beboerindskud (2.527.000 kr.).

 

Anskaffelsessummen fordeler sig som følger:

 

Udgiftstype Mio. kr. Kr./m2

Grundudgifter 8,651 1.427

Entrepriseudgifter 96,567 15.928



Omkostninger 19,295 3.182

Gebyrer 1,882 310

I alt 126,395 20.847

 

Den gennemsnitlige husleje pr. kvadratmeter udgør ifølge skema A 977 kr. ekskl. forbrugsafgifter. Beboerindskud udgør i
gennemsnit 35.100 kr. pr. bolig.

 

Eksempel på månedlig husleje:

 

Antal boliger Antal m2 Husleje/måned

24 boliger 76,3 6.212 kr.

24 boliger 82,8 6.741 kr.

24 boliger 93,5 7.612 kr.

 

For den del af realkreditfinansieringen, der får sikkerhed udover 60 % af ejendommens markedsværdi, ydes en kommunal
garanti, jf. § 127 i bekendtgørelse af lov om almene boliger m.v.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Strategi for almene boliger, kommuneplanstrategi og bosætningsstrategi.

Af byrådets bosætningsstrategi fremgår blandt andet, at Nykøbing F. fortsat skal være vækstdynamo for Lolland-Falster
og Sydsjælland, og derfor skal bosætning inden for perspektivområdet samt kommunens øvrige centerbyer særligt
understøttes.

ØKONOMI

Ved godkendelse af skema A omfattende 72 almene familieboliger med et samlet støtteberettiget areal på 6.063
kvadratmeter og en samlet anskaffelsessum på 126.395.250 kr., vil det kommunale grundkapitallån udgøre 10.111.620 kr.

 

Der er i det korrigerede budget for 2020 afsat 43.314.000 kr. til kommunale grundkapitallån ved opførelse af almene
boliger. Heraf er 22.512.000 kr. dis-poneret til allerede godkendte/gennemførte projekter. Der er således en dis-ponibel
ramme på ca. 20,8 mio. kr.

 

Grundkapitallånet på 10.111.200 kr. vil således kunne finansieres af de afsatte midler til grundkapitallån i 2020.

 

Efter eventuelt tilsagn resterer ca. 10,7 mio. kr. som ikke er disponeret til konkrete projekter.

 

En godkendelse af skema A indebærer endvidere tilsagn om kommunegaranti for den del af realkreditfinansieringen, der
får sikkerhed udover 60 % af ejendommens markedsværdi. Garantibehovet er på baggrund af tidligere sager anslået op til



65 % af realkreditbelåningen på 113.756.000 kr., svarende til ca. 73.942.000 kr.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen over for Byrådet.

 

 

Bilag

NY skema A ansøgning 2020.10.25.pdf

NY Bilag 3.2 982 Vestensborg Alle, Nybyg, Projektmateriale.pdf

Kortbilag

Bilag ØK 031120 - Almene boligprojekter GBS, nedrenoveringsprojekter og nyopførelse



Punkt 178: Beslutningssag: Kommunegaranti for byggekredit - projekt mod
nye tider - Guldborgsund Spildevand

20/31555

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet,

 

1. at meddele kommunegaranti for byggekredit på op til 110 mio. kr. i KommuneKredit.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Guldborgsund Spildevand A/S ansøger ved brev af 5. oktober 2020 om kommunegaranti for byggekredit på op til 110
mio. kr. i KommuneKredit til finansiering af projekt ”Mod nye tider”.

 

Projekt ”Mod nye tider” omfatter totalrenovering af fire af forsyningsselskabets renseanlæg. Det drejer sig om
renseanlæggene i Nykøbing Falster, Marielyst, Gedser og Stubbekøbing samt en nedlægges af det eksisterende
renseanlæg i Gedesby, idet spildevandet i stedet pumpes fra Gedesby-området til Gedser via en ny trykledning. Samtidig
etableres der en særlig ledning til at pumpe spildevand og slam fra Scandlines’ terminal i Gedser til det lokale renseanlæg
uden om det eksisterende kloaknet, hvilket blandt andet skal give færre lugtgener.

 

Renoveringen af de fire renseanlæg er nødvendig, fordi en tilbundsgående analyse af anlæggenes tilstand har afsløret, at
de er mere nedslidte, end man tidligere har antaget. Men renoveringen er også nødvendig af hensyn til at forbedre
arbejdsmiljøforholdende for driftspersonalet. Denne konstatering er blevet yderligere bekræftet i forbindelse med
udarbejdelsen af en masterplan for renoveringerne i foråret 2018.

 

Det samlede investeringsbehov udgør 311 mio. kr., hvoraf op til 110 mio. kr. forudsættes finansieret ved låneoptagelse.

 

I anlægsfasen etableres en byggekredit på op til 110 mio. kr. som forventes konverteret til endeligt lån i KommuneKredit
medio 2022.

 

Der vil blive opkrævet garantiprovision efter gældende regler ved etablering af den endelige finansiering.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Spildevandsplan for Guldborgsund Kommune.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen over for Byrådet.



 

 

Bilag

Vedrørende.: Byggekredit via Kommunekredit - Garantiprovision - Guldborgsund Kommune Byggekredit.pdf



Punkt 179: Beslutningssag: Kommunegaranti for lån til udvidelse af
ledningsnet under Nysted Varmeværk

20/31554

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

 

1. at forhåndsgodkende kommunegaranti for et 20-årigt variabelt forrentet lån på 3.500.000 kr. i KommuneKredit,
2. at der godkendes kommunegaranti for byggekredit hos KommuneKredit i anlægsfasen, og
3. at forhåndsgodkende kommunegaranti for et 9-årigt variabelt forrentet lån på 655.000 kr. i KommuneKredit.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Nysted Varmeværk A.m.b.a. fremsender ved skrivelse af 29. september 2020 ansøgning om forhåndsgodkendelse af
kommunegaranti for lån 3.500.000 kr. til finansiering af ny rørstrækning på 1,8 km mellem Nysted Varmeværk og Nysted
Bioenergi. Endvidere ansøges om godkendelse af garanti for byggekredit hos KommuneKredit i anlægsfasen.

 

Den nye rørstrækning skal sikre, at der kan overføres mere overskudsvarme fra Nysted Bioenergi til Nysted Varmeværk.

 

De samlede forventede anlægsinvesteringer er specificeret således:

 

Fjernvarmerør – svejsning og gravearbejde 2.700.000 kr.

Landinspektør, tegninger og erstatninger 200.000 kr.

Diverse rør- og bygningsændringer m.v. 600.000 kr.

I alt 3.500.000 kr.

 

Projektet ønskes finansieret ved optagelse af et variabelt forrentet lån i KommuneKredit med en løbetid på 20 år.

 

Projektet forventes gennemført fra ultimo 2020 til primo 2021, hvorefter der vil blive fremsendt anlægsregnskab for
projektet.

 

Endvidere ansøger Nysted Varmeværk om forhåndsgodkendelse af kommunegaranti for lån på 655.000 kr. til finansiering
af overtagelse af ledningsnet i Kettinge. Ledningsnettet overtages fra REFA Kettinge Forsyning til den nedskrevne værdi.

 

Der vil blive opkrævet garantiprovision efter gældende regler ved etablering af den endelige finansiering.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Guldborgsund Kommunes varmeplan.



ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

John Brædder blev erklæret inhabil, og deltog derfor ikke i sagens behandling.

 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen over for Byrådet.

 

 

Bilag

Ans. om forhåndsgodkendelse til rør.pdf

Ans. om forhåndsgodkendelse til overtagelse af ledningsnet.pdf



Punkt 180: Lukket: Beslutningssag: Nedjustering af boligmassen

20/19142



Punkt 181: Beslutningssag: Anlægsregnskab for byggeri af nye lokaler til
Brydeklubben Thor

20/34133

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet

 

1. at godkende det afsluttende anlægsregnskab vedr. opførelse af nyt brydecenter i Nykøbing F.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Byrådet besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2018 at bevilge netto 8,000 mio. kr. (udgift 10,000 mio.
kr./egenfinansiering Brydeklubben THOR -2,000 mio. kr.) til etablering af nyt brydecenter i Nykøbing F. – Se bilag.

 

Brydecentret rummer i dag faciliteter til Brydeklubben Thor samt det nationale kraftcenter for brydesport i Danmark.

 

Projektsummen blev af Ejendomsenheden anslået til 10 mio. kr. ekskl. moms. og et mindre byggeri ville ikke kunne
opfylde behovet for plads i forbindelse med de nationale og internationale træningslejre og derved ikke aflaste Nykøbing
Hallerne.

 

Udgifter til drift af de daværende bygninger blev afholdt af kommunen og det blev vurderet, at de kommunale
driftsudgifter årligt kan reduceres med ca. 600.000 kr. ekskl. moms om året i forhold til de daværende driftsudgifter vedr.
foreningernes lokaler på Industrivej. I lignende sager fra foreninger med egne lokaler samt egne energibesparende tiltag er
det kutyme at vurdere businesscases, med tilbagebetalingshorisont på 12 år som rentable. På den baggrund blev det
anbefalet, at der blev bevilget 6 mio. kr. i forhold til energibesparende tiltag, og at de resterende 4 mio. kroner finansieres
ved en 50/50 ordning, hvor Brydeklubben Thor selv bidrager med finansiering på 2 mio. kr.

 

Ved den efterfølgende planlægning af udbuddet af byggeriet blev det vurderet, at selve byggeentreprisen af hallen ikke
kunne opdeles i en model, hvor kommunen stod for 80% af entreprisen og brydeklubben for de resterende 20%. I forhold
til kontraktforhold og ansvar for eventuelle fejl og mangler kunne byggeriet ikke deles op. Dette ville også betyde, at
brydeklubben skulle svare moms af sin andel af byggeriet. Kommunen udbød derfor det fulde byggeri under antagelse
om, at nettorammen for byggeriet ville kunne overholdes ved brug af frivilligt arbejde eller kontant tilskud fra
brydeklubben. Dette viste sig i byggefasen ikke at kunne holde stik. Brydeklubben har leveret et stort antal frivillige timer
i forbindelse med etableringen af hallen, bl.a. nedrivning af den gamle bygning, etablering af byggeplads, etablering af
overnatningsfaciliteter m.m. men brydeklubbens arbejde er ikke af en art, der reducerer byggesummen for selve hallen.

 

Opførelse af brydecentret udviser derfor et samlet merforbrug på 1.839.661 kr.

 

Økonomi: (i 1.000 kr. ekskl. moms)

Beskrivelse Note Budget Forbrug Afvigelse

Bevilling i Byrådet
d. 18.01.2018

*1    



2.000

Besparelse på drift – Likvide aktiver
 

*1

 

6.000
  

Egenfinansiering
Brydeklubben  

 

2.000
 0

Samlet udgift  10.000 10.100 100

Egenfinansiering
Brydeklubben

 

*2

 

-2.000

 

-260

 

1.740

Nettoanlægsbevilling  
 

8.000

 

9.840

 

1.840

 

*1: Bevillingen omfatter et bevilget rådighedsbeløb på 2,000 mio. kr. samt mindre udgift på drift i 10 år på 6,000 mio. kr.,
i alt netto 8,000 mio. kr.

*2: Brydeklubben har afholdt eget arbejde for i alt 1.740.052 kr. og det resterende beløb på 259.948 indbetales til
Guldborgsund Kommune.

 

Projektet har skabt rammerne for mere bevægelse for både bredde- og eliteidrætsudøvere samt bidrage til nye
arbejdspladser og nettotilflytningen med 20-25 nye borgere ifm. etablering af det nationale Kraftcenter for brydesport i
Danmark og i Nykøbing F. (Brydelandsholdets fælles træningscenter).

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Sagen understøtter Guldborgsund kommunes tværpolitiske mål om:

At Nykøbing er en stærk hovedby.
At flere lever sunde liv.
Mangfoldige fællesskaber.
At talent og potentialer udvikles.
At flere borgere bosætter sig og bliver her.

 

Samt KFB udvalgets mål om:

At idræt og bevægelse er en mulighed for alle.

 

ØKONOMI

Merforbruget på 1,840 mio. kr. er afholdt af likvide aktiver tidligere år med undtagelse af de 260.000 kr. der tilgår i 2020.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Sagen udsættes til næste møde.



 

Bilag

Sagsnr17-34220_Doknr17449-18_v1_Beslutningssag Ansøgning om anlægsbevilling og rådighedsbeløb til lokaler til
Brydeklubben Thor_BYR.DOCX.pdf



Punkt 182: Beslutningssag: Forslag til Spildevandsplan 2020-2024

18/34316

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Teknik, Miljø og Ejendomsudvalget, at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet,
 

1. at udsende forslag til Spildevandsplan 2020-2024 i 8 ugers offentlig høring.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Det skal besluttes at sende Guldborgsund Kommunes forslag til Spildevandsplan 2020-2024 i 8 ugers offentlig høring.
Planen omfatter hovedsagelig en videreførelse og afslutning af de kloakeringsprojekter, som Byrådet har fastlagt i
spildevandsplan 2014-2020. Kommunens forpligtigelser fremgår af statens vandområdeplaner.

 

Forslag til Spildevandsplan 2020-2024 udgives digitalt og kan ses her.

 

Guldborgsund Kommunes gældende Spildevandsplan 2014-2020 er kommunens tredje spildevandsplan. Den store opgave
i kommunens spildevandsplan har været at efterleve kravene i de statslige vandområdeplaner samt at gennemføre
Guldborgsund Forsynings strukturplan, herunder separering af regn- og spildevand i udvalgte områder. Særligt forbedret
spildevandsrensning i det åbne land har været en omfattende opgave – både for Guldborgsund Forsyning og de berørte
husejere. Forbedret spildevandsrensning i det åbne land har været et lovkrav siden 1997, men indsatsen er først påbegyndt
i 2010.

 

Udvalget er på møde i juni 2020 blevet orienteret om status på revision af spildevandsplanen. På møde i februar 2019 blev
udvalget orienteret om opstart på revision af spildevandsplanen. Den strategi, der her blev fremlagt, er fulgt.

 

I statens vandområdeplaner (2015-2021) er der angivet en minimumsindsats for forbedret spildevandsrensning ved
ejendomme i det åbne land på 2.531 ejendomme inden 2021 i Guldborgsund Kommune. Der er ca. meddelt 2.600 påbud
om tilslutning til kloak indtil nu i Guldborgsund Kommune.

 

Det skønnes, at der er yderligere ca. 1.300 ejendomme, som ligger inden for renseklasse, dvs. krav om forbedret
spildevandsrensning, der skal have forbedret spildevandsrensning i planperioden 2021-2027.

 

Der skal kloakeres yderligere ca. 300 ejendomme, som er omfattet af forslag Spildevandsplan 2020-2024. Det gælder for
disse ejendomme, at de ligger langs eksisterende spildevandsledninger og/eller i landsbyer, hvor det vil være mest
hensigtsmæssigt med en fælles kloakeringsløsning. Hovedparten af disse ejendomme er allerede omfattet af gældende
spildevandplan i den såkaldte perspektivperiode.

 

Der udestår ca. 1.000 ejendomme i den spredte bebyggelse, der skal have egen, lokal renseløsning, f.eks. minirenseanlæg.
Disse vil blive omfattet af kommende revision af spildevandsplanen.

 

Forslag til Spildevandsplan 2020-2024 omfatter også ca. 320 ejendomme, der skal separere regn- og spildevand på egen
grund.

https://guldborgsund.viewer.dkplan.niras.dk/plan/20#/


 

Forslag til Spildevandsplan 2020–2024 indeholder også servicemål for, hvor tit der må ske oversvømmelse på terræn, så
der tages hensyn til klimatilpasning.

 

Indsatserne vil ske i perioden 2021–2024. Hovedparten af indsatser forventes at ske sidst i planperioden. Flertallet af
husejerne er allerede omfattet er Spildevandsplan 2014–2020.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Vi vil en bæredygtig kommune.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING

Forslag til spildevandsplan skal udsendes i 8 ugers offentlig høring. Der planlægges ikke borgermøde i høringsperiode,
men alle berørte husejere informeres pr. brev, både i høringsperioden, og når planen er vedtaget. Forud projektopstart af
kloakeringer afholdes informationsmøder i samarbejde med Guldborgsund Forsyning.

BESLUTNING I TEKNIK, MILJØ OG EJENDOMSUDVALG den 19-10-2020

Fraværende: -

 

Godkendt.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget anbefaler over for Byrådet, at planen udsendes i 8 uger offentlig høring.

 

 



Punkt 183: Beslutningssag: REFA - takster, renovationsgebyrer og budget
2021

20/29843

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Teknik, Miljø og Ejendomsudvalget at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet,
 

1. at REFA’s fremsendte takster og renovationsgebyrer for 2021 godkendes, og
2. at REFA’s budget for 2021 og overslagsårene 2022-2024 tages til efterretning.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Bestyrelsen for REFA har i møde den 4. september 2020 godkendt det udarbejdede oplæg til budget 2021 for samtlige
affalds-, håndterings- og behandlingsaktiviteter i REFA-regi samt takster og renovationsgebyrer.

 

Jf. REFA’s vedtægter fremsendes budgetterne til Guldborgsund og Lolland Kommuners orientering, og samtidig anmodes
om kommunens godkendelse af takster og renovationsgebyrer for 2021.

 

Det fremgår af de vedlagte takster og gebyrer, at der foreslås en stigning svarende til almindelig pris- og lønudvikling.

 

Gebyrer for ”Kraftvarmeværk – forbrændingsegnet affald”, ”Deponeringsaffald, affald til mellemdepot og oparbejdning”,
ekstrasække, klare sække, plastforinger, rykkergebyr og erhvervsaffaldsgebyr (kupon) fastholdes i fht. 2020 gebyrer.

 

Der gøres opmærksom på, at der er indført en ny takst med tillægspris for lang tilkørselsvej uden vendemulighed (50-500
m fra renovationsbilens holdeplads) på 3.768 kr. ved ugetømninger og 1.884 kr. ved 14. dages tømning. Antallet af
ejendomme, der kan blive omfattet af gebyret er ikke kendt.

 

Derudover indeholder takstbladet ikke væsentlige ændringer eller nye ordninger, ud over tilbud om containere til pap samt
ordning for tømning af papcontainere på kommunale institutioner efter behov, i stedet for faste intervaller.

 

Der henvises til sag vedr. nye krav til sortering og indsamling af husholdningsaffald. Der kan komme nye krav til
sortering af affald pr. 1. juli 2021, hvilket vil medføre ændrede takster.

 

Det samlede budget 2021 for REFA I/S viser en omsætning på 315 mio. kr. Området er fuldt brugerfinansieret via
affaldsgebyrer.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Vi vil en bæredygtig kommune.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I TEKNIK, MILJØ OG EJENDOMSUDVALG den 19-10-2020



Fraværende: -

 

Godkendt.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen over for Byrådet.

 

 

Bilag

REFA takster og gebyrer 2021

REFA - tre års budgetoverslag 2022-2024

REFA - budget 2021

REFA - Alfa, specialaffald, prisliste



Punkt 184: Lukket: Beslutningssag: Salg af areal i Øster Ulslev

20/6938



Punkt 185: Lukket: Beslutningssag: Salg af areal i Kettinge

20/23905



Punkt 186: Lukket: Beslutningssag: Salg af del af areal i Idestrup

18/33692



Punkt 187: Drøftelsessag: Udviklingsplan for Sakskøbing

20/7664

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget og Teknik, Mijø og Ejendomsudvalget,
 

1. at drøfte oplæg om at igangsætte udviklingsplan for Sakskøbing, og
2. at sagen på baggrund af udvalgenes drøftelser videresendes til Økonomiudvalget inden udviklingsarbejde

igangsættes.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget skal sammen med Teknik, Miljø og Ejendomsudvalget drøfte oplægget til
igangsættelse af udviklingsplan for Sakskøbing.

 

Sakskøbing er med 4.400 indbyggere Guldborgsund Kommunes næststørste by. I kraft af sin størrelse og centrale
placering på Lolland-Falster med motorvejen lige uden for byen og togstation i bymidten med forbindelser til Maribo,
Nakskov og Nykøbing er det en by med potentialer for udvikling, turisme og bosætning. Der ligger større ubenyttede
arealer mellem havnen og byen, som har et potentiale for nye funktioner i sammenhæng med roklubben og husbådene i
havnen.

 

Sakskøbing står også over for nogle væsentlige problemstillinger, der skal håndteres. Bl.a. butikker der lukker, fordi
detailhandelen er presset af nye indkøbsmønstre. Området langs havnen og åen har i de senere år oplevet flere episoder
med oversvømmelse. Erhvervshavnen er lukket, og byen oplever nogle steder, at boligejendomme forfalder og skæmmer
byen.

 

I Sakskøbing er der allerede mange initiativer og projekter i gang, men der er ikke nødvendigvis nogen sammenhæng
mellem dem, eller også mangler der økonomi til at realisere dem. Der kan bl.a. nævnes:

 

1. Frugtfestival og blomstringsfestival
2. Nyt boligområde på vej, hvor den tidligere Rørbæk Skole lå
3. Renovering af hotellet og gårdhaven
4. Stor højvandssluse, der skal beskytte mod stormflod, har været i høring frem til december 2019
5. Sakskøbing Madhus
6. Idræts- og fritidsaktiviteter
7. The Little Apple – nytænkning af en provinsby
8. Ny hal til Sakskøbing Sportscenter
9. Fælles friareal i hotelkarreen. Projektet blev dog skrinlagt grundet manglende tilslutning fra grundejere

10. Interesse for nye boliger på havnen.

 

Initiativerne risikerer at være afgrænsede indsatser, der ikke har forankring i byen ud over den kreds af aktører, der
arbejder lige netop med deres ene projekt. I løbet af 3 dage i foråret 2018 afholdte Guldborgsund Kommune et
projektforløb i Sakskøbing sammen med studerende fra Roskilde Universitet. De identificerede potentialer og muligheder
i Sakskøbing (se bilag). En af konklusionerne var bl.a., at man ikke nogen steder i byen kan se, at her er der et særligt
fokus på fødevarer, og at vi dyrker noget af Danmarks bedste frugt. De beskrev også en manglende oplevelse af fysisk
sammenhæng mellem torvet og havnen, selvom afstanden er meget kort.

 



Ønsket om en samlet og koordineret udvikling for Sakskøbing udspringer bl.a. fra Fællesrådet for Sakskøbing og Omegn,
foreningen The Little Apple og Sakskøbing Turistforening. Der er derfor allerede nu opbakning fra centrale aktører til i
fællesskab at udvikle Sakskøbing.

 

Fjorden og havnen, gastronomi og fødevarer samt byens torv er 3 temaer, som oftest fremhæves som særlige potentialer i
Sakskøbing. De særlige potentialer kan tage udgangspunkt i 2 overordnede fokusområder, hvorunder der kommer til at
ligge flere konkrete indsatser:

 

1. De Stedbunde Potentialer, dvs. konkrete steder og den fysiske forbindelse mellem dem som styrkes: Kan være
havnen, slusen, torvet, hovedgaden, Sakskøbing Å, indfaldsvejene, stationsområdet mv.

2. Gastronomi og Fødevarer, dvs. understøtte forandringer der udvikler fællesskaber, identiteten og partnerskaber på
tværs af interessegrupper og stedbundne potentialer.

 

Erfaringerne fra Stubbekøbing Områdefornyelse har vist, at hvis Guldborgsund Kommune tager ejerskab for at begynde
processen og samle aktører i en fælles dialog om visioner, potentialer og indsatser, så vil det være et stærkt udgangspunkt
for en samlet områdefornyelse af Sakskøbing.

 

Organisering:

For at kunne lykkes med en tværgående indsats skal der slås en stilling op som projektleder, der forankres i Center for
Teknik & Miljø. Projektlederen skal ikke facilitere alle indsatser, men skal sikre den tværgående koordination, og der
nedsættes en intern kommunal projektgruppe på tværs af centrene, der understøtter projektlederen.

 

Erfaringerne fra Stubbekøbing Områdefornyelse viser, at den kommunale projektgruppe skal sammensættes af 4-5
medarbejdere på tværs af afdelinger. Hver medarbejder i projektgruppen får ansvaret for en eller flere indsatser i
samskabelse med lokale aktører.

 

En styregruppe skal nedsættes og får ansvaret for at sikre, at der er opbakning lokalt til de indsatser, der gennemføres, og
prioriterer mellem indsatserne i forhold til den samlede økonomi. Medlemmer af styregruppen skal kunne aktivere sit
bagland for at sikre størst mulig værdi i de indsatser, der gennemføres.

 

Følgende aktører vil være relevante at invitere med i styregruppen med en repræsentant:

 

Politikere fra TME og KFB (formændene)
Fællesrådet for Sakskøbing og Omegn
Foreningen The Little Apple
Sakskøbing Turistforening
Sakskøbing Handelstandsforening
Sakskøbing Håndværker- og Industriforening
Sax Fællesværk
Sakskøbing Sportscenter
Sakskøbing Spejderne.

 

Det vil være hensigtsmæssigt at udpege en formand for styregruppen, som også sidder i et af de stående udvalg.
Administrationen anbefaler formanden for Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget.



 

Projektlederen sørger for udarbejdelse af dagsorden i dialog med formanden og inviterer til styregruppemøder.

 

I det indledende arbejde med udviklingsplanen bliver konkrete indsatser defineret i samarbejde med borgerne. Ud over
disse er det vigtigt, at udviklingsplanen har fokus på, at der undervejs vil opstå behov for nye indsatser. Det er de behov,
som opstår undervejs i en områdefornyelse, når lokale aktører får en platform for et fælles tværgående samarbejde. Ud af
det samlede budget skal der afsættes midler til denne del, som i Stubbekøbing Områdefornyelse blev kaldt Små Hurtige
Successer.

 

I Guldborgsund Kommune har der de sidste 6 år været 3 større områdefornyelser, som har været faciliteret og betalt af
Guldborgsund Kommune med økonomisk medfinansiering fra den statslige ordinære byfornyelsesramme:

 

1. Gedser – Mennesker og natur i bevægelse – budget på 3,1 mio. kr. (afsluttet 2015)
2. Stubbekøbing – Fællesskab, sammenhæng og udvikling – budget på 10 mio. kr. (ikke afsluttet, forventes færdigt

2020)
3. Nykøbing – Det levende torv og handelsbåndet – budget på 26 mio. kr. (ikke afsluttet).

 

Der blev i 2019 ikke tildelt en ordinær byfornyelsesramme fra staten.

Guldborgsund Kommune tager kontakt til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen for vished om, det er realistisk at få tildelt
økonomiske midler fra den ordinære byfornyelsesramme til en områdefornyelse i Sakskøbing. Guldborgsund Kommune
kommer til at skulle afsætte en økonomisk ramme for indsatsen, som eventuelt kan suppleres med midler fra den ordinære
byfornyelsesramme. Guldborgsund Kommune undersøger, om der til konkrete indsatser kan etableres samarbejde med
fonde, som kan bidrage til den samlede økonomiske ramme.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

”At vores landdistrikter er attraktive”, ”at flere borgere bosætter sig og bliver her”, ”mangfoldige fællesskaber”.

 

Der skal sikres bedre rammer for erhvervsliv & iværksætteri.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

BESLUTNING I TEKNIK, MILJØ OG EJENDOMSUDVALG den 17-06-
2020
Fraværende: Ole Bronné Sørensen og Lis Magnussen

Drøftet.

Fremsendes med anbefaling til Økonomiudvalget.

HØRING

 



 

BESLUTNING I KULTUR, FRITID OG BOSÆTNINGSUDVALG den 17-06-2020

Drøftet.

Fremsendes med anbefaling til Økonomiudvalget.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Drøftet.

 

Formandskaberne for Teknik, Miljø og Ejendomsudvalget og Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget deltager i
styregruppen.

 

 

Bilag

Studerende - Præsentation - Hverdagsliv i Sakskøbing.pdf

Studerende - Sakskøbing by & havn.pdf

Studerende - Sakskøbing-sluse.pdf

Studerende - Tomme bygninger.præsentation.pdf



Punkt 188: Orienteringssag: Turisme-udviklingsplan for Sjælland og øerne

20/20604

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget og Økonomiudvalget,

 

1. at tage orienteringen om udviklingsplan for turismen på Sjælland og øerne til efterretning.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Under overskriften ”Turismen på Sjælland og øerne kan og skal mere” har de 17 kommuner i KKR Sjælland i samarbejde
med Dansk Kyst- og Naturturisme og destinationsselskaberne i regionen udarbejdet en fælles Udviklingsplan for Sjælland
og øerne mod år 2025. Planen er støttet af Realdania.

 

Initiativet til at udarbejde planen blev taget af KKR Sjælland tilbage i 2018 i samarbejde med Erhvervsministeriet.
Formålet med planen var at samle kræfterne for at give turismen et større fokus og markant løft som vækst-erhverv i
Region Sjælland og tiltrække flere investeringer – og turister.

 

Arbejdet blev indledt med en kortlægning og analyse af stedbundne og markedsmæssige potentialer. Analyse-grundlaget
og baggrunden for projektet er nærmere beskrevet her: https://www.kystognaturturisme.dk/dansk-kyst-og-
naturturisme/indsatser/udviklingsplan-sjaelland-og-oeerne

 

Selve planen blev herefter udarbejdet med bistand fra BARK Rådgivning i en proces med involvering af fagansvarlige i
kommunerne, destinationsselskaber, relevante ministerier, brancheorganisationer og enkelte erhvervsaktører.

 

Resume af indholdet

Udviklingsplan for Sjælland og øerne definerer høje ambitioner for et markant og varigt løft af turismen på Sjælland og
øerne. Turismen skal blive en bæredygtig udviklingsmotor, der kan skabe liv, aktivitet og økonomi i form af øget
beskæftigelse og attraktivitet på stedet og derigennem bidrage til levende bymiljøer og lokal-samfund året rundt.

 

Der lægges op til en stærkere specialisering og rollefordeling af turismen i Sjælland og øerne i respekt for den nye
organisering i fire destinationsselskaber.

 

Ud fra en grundlæggende tanke om at videreudvikle steder, hvor turismen allerede er veletableret, og hvor der er en
”kritisk masse”, udpeger planen en række områder i geografien som ”kraftcentre”.

 

Kraftcentrene skal være lokomotiver i at drive væksten i overnatninger i turismen på Sjælland og skal være steder med
fulde værdikæder – blandt andet stedbundne potentialer, en eksisterende turismeinfrastruktur og tilstrækkelig kapacitet
(overnatninger mv.) - samt kritisk masse i forhold til at tilbyde services og aktiviteter mv., hvilket ses som afgørende
forudsætning for at kunne holde på gæsterne i mere end 1-2 dage.

 



Kraftcentrene vurderes samtidig at have en betydelig, positiv effekt for udviklingen i det tilgrænsende opland og i den
øvrige del af Sjælland og øerne.

 

Følgende områder er defineret som stærke kapacitetsmæssige kraftcentre (ud fra en aktuel tilstedeværelse af både
overnatningskapacitet og oplevelser), og de omfatter:

Møn
Odsherred
Lolland-Falster

 

Dertil definerer planen oplevelsesmæssige kraftcentre, som i dag har stærke oplevelser, men som bør udvikle tættere
sammenhæng mellem oplevelsestilbuddene og en styrket overnatningskapacitet for at blive komplette destinationer:

Roskilde og Fjordlandet
Stevns
Sydsjælland (fra Næstved, Karrebæksminde til Skovtårnet mfl.)

 

Endelig udpeger planen tre mulighedsområder, som vurderes at have potentiale til at udvikle sig som nye ferieområder i
fremtiden, evt. i tilkobling til de etablerede kraftcentre:

Nakskov
Røsnæs
Den vestsjællandske kyst

 

Implementering – konkrete opstartsprojekter

Udviklingsplanen skal fungere som fælles vision og overordnet retning på turismeområdet for en prioriteret fremtidig
udvikling til inspiration for udviklingstiltag i de enkelte kommuner og destinationer.

 

I 2020 og 2021 giver arbejdet med implementeringen af udviklingsplanen særlig opmærksomhed til de tre stærke
kapacitetsmæssige kraftcentre, hvor der igangsættes en række større opstartsprojekter i et samarbejde mellem de
respektive destinationsselskaber og kommuner.

 

For kraftcenter Lolland-Falster er der sat gang i:

Udarbejdelse af ”Destinationsplan Sydfalster”
Udformning af projektoplæg for kvalitetsløft, styrkede adgangsforhold, styrket oplevelsesværdi og etablering af et
velkomstcenter, som udvikler Dodekalitten som signaturattraktion.

 

Udviklingsplanen er lanceret og overrakt til Erhvervsminister Simon Kollerup på Holmegaard Værk den 31. august 2020.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Sagen har sammenhæng til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalgets mål om at turismen understøttes og at landdistrikterne
prioriteres og udvikles.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



BESLUTNING I KULTUR, FRITID OG BOSÆTNINGSUDVALG den 16-09-2020

Taget til efterretning.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Til efterretning.

 

 

 

Bilag

Pixi-udgave Udviklingsplan for Sjælland og øerne

Udviklingsplan for Sjælland og øerne

Q&A Udviklingsplan Sjælland og øerne

Presse: Fælles udviklingsplan for Sjælland og øerne skal øge turismeomsætningen - Pressemeddelelse_Lolland-Falster er
med i fælles udviklingsplan for Sjælland og øerne_FINAL.docx



Punkt 189: Meddelelser

19/39596

BESKRIVELSE AF SAGEN

Orientering fra Borgmesteren

-          E55

 

Orientering fra Økonomiudvalgets øvrige medlemmer

-

Orientering fra Kommunaldirektøren

-          Tilbud fra COK, seminarer for Byrådsmedlemmer, ”Den demokratiske samtale” – se bilag

-          KØF 2021 bliver en virtuel konference den 14. januar 2021

-          COVID19

 

 

Økonomiudvalgets Tilskudskonto
Der er siden sidste orientering bevilget følgende:

 

Dato Modtager Beløb

01.10.20
Toreby Grænge Boldklub,

50 års jubilæumsstævne
20.000 kr.

 

Status på kontoen er vedhæftet.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Til efterretning.

 

 

 

Bilag

ØK 031120 - Tilbud fra COK, Den demokratiske samtale, seminarer for Byrådsmedlemmer



Økonomiudvalgets tilskudskonto 2016-2020 pr. 161020.XLS



Punkt 190: Drøftelsessag: Kommunikation

19/39596

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget:

1. at drøfte hvad der skal kommunikeres af sager fra mødet.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Drøftet.

 



Punkt 191: Beslutningssag: Underskriftsblad

19/35775

INDSTILLING

Økonomiudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 03-11-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 168: Beslutninggsag: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 169: Drøftelsessag: TEMA - Nykøbing Havn
	Punkt 170: Beslutningssag: Uddannelsesalliance Lolland-Falster
	Punkt 171: Beslutningssag: Twinning-samarbejde med Ukraine
	Punkt 172: Beslutningssag: Ansøgning fra Ejegod Mølle - Nye stråtage på møllebolig og udhus/lade på Ejegod Mølle
	Punkt 173: Beslutningssag: Budgetomplaceringer 3. kvartal 2020
	Punkt 174: Beslutningssag: Udmøntning af budgetaftale 2021-2024
	Punkt 175: Beslutningssag: Godkendelse af helhedsplan Bymidten (skema A) - Boligselskabet Vendersbo, Engboulevarden og Vendersgade, Nykøbing
	Punkt 176: Beslutningssag: Godkendelse af helhedsplan Østerbro (skema A) - Boligselskabet Vendersbo, Vendsysselvej og Aage Sørensensgade, Nykøbing
	Punkt 177: Beslutningssag: Godkendelse af tilsagn (skema A) for opførelse af 72 almene familieboliger, Vestensborg Allé 217, Nykøbing
	Punkt 178: Beslutningssag: Kommunegaranti for byggekredit - projekt mod nye tider - Guldborgsund Spildevand
	Punkt 179: Beslutningssag: Kommunegaranti for lån til udvidelse af ledningsnet under Nysted Varmeværk
	Punkt 180: Lukket: Beslutningssag: Nedjustering af boligmassen
	Punkt 181: Beslutningssag: Anlægsregnskab for byggeri af nye lokaler til Brydeklubben Thor
	Punkt 182: Beslutningssag: Forslag til Spildevandsplan 2020-2024
	Punkt 183: Beslutningssag: REFA - takster, renovationsgebyrer og budget 2021
	Punkt 184: Lukket: Beslutningssag: Salg af areal i Øster Ulslev
	Punkt 185: Lukket: Beslutningssag: Salg af areal i Kettinge
	Punkt 186: Lukket: Beslutningssag: Salg af del af areal i Idestrup
	Punkt 187: Drøftelsessag: Udviklingsplan for Sakskøbing
	Punkt 188: Orienteringssag: Turisme-udviklingsplan for Sjælland og øerne
	Punkt 189: Meddelelser
	Punkt 190: Drøftelsessag: Kommunikation
	Punkt 191: Beslutningssag: Underskriftsblad

